CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX
CASA SEVERAQUE DIONÍSIO

instituída em 10 de Novembro de 1960

Requerimento nº 647 /2013
Autoria Coletiva dos Vereadores e Vereadoras: Adriano do Táxi, Álvaro, Sargento
Arnóbio, Célia Domiciano, Diana do Manguinhos, Pastor Flávio José, Ory Sales, Nildo de
Inácio, Jefferson Kita, Júnior do Kipreço, Lico, Netinho, Lucília Freitas, Dedeta, Nôquinha,
Roni Alencar e Cabo Rubem.
Assunto: Apelo ao Poder Executivo.

Senhor Presidente:

Requeremos a Vossa Excelência, na forma disciplinada pelo art. 116,

combinado com o art. 119, inciso IV, da Resolução nº 03/2012 de 27 de novembro de
2012 (Regimento Interno), depois de ouvido o Plenário, que seja encaminhado
veemente apelo ao Prefeito Constitucional de Bayeux, Dr. Expedito Pereira de Souza,

no sentido de viabilizar junto a Secretaria de Infraestrutura do Município, a substituição
da equipe responsável pela reposição das lâmpadas queimadas dos postes de iluminação
pública da nossa cidade.

JUSTIFICATIVA

Há casos em que equipe encarregada de repor lâmpadas queimadas dos
postes de iluminação publicada nossa cidade, demorou mais de trinta dias e quando
foram realizar a reposição, fizeram em uma esquina e deixou a outra, porque estava na
hora do almoço e ainda disseram que só voltaria no dia seguinte.

Por estas razões, a população está reclamando demasiadamente, em
face da demora na reposição das lâmpadas. E tem de insistir no apelo para a equipe
volte ao local para cumprir com suas obrigações. Pois, é lamentável esse fato e ao que
parece, essa equipe é da cidade de Natal, por isso é bastante repudiável essa falta de
compromisso e de respeito com a nossa população, principalmente com os moradores
do Bairro Alto da Boa Vista.

Ver. (PSL)

Sala das Sessões, 03 de setembro de 2013.

~ iJ j2vt;M{r
Nôquinha
Ver. (PTB)

Sargento Arnóbio
Ver. (PSL)

Av. Liberdade, 3445 - Centro - Bayeux - Paraíba - CEP. 58.306-000- CNPJ 08.606.972/0001-36
Fax: (83) 3232.8543 - Fone: (83) 3232. 3286

www.camarabayeux.pb.gov.br

Dianad~os
~

Júnior do Kipreço
Ver. (PSD)

CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX
CASA SEVERAQUE DIONÍSIO

Ver. (PMOB)

Ver.(PP)

Ver. (PSDB)

t-
Lucília de Freitas

~~?~~~~ {../' Roni Alencar '--1!

Ver. (PMN)

Av. Liberdade, 3445 - Centro- Bayeux - Paraíba - CEP. 58.306-000- CNPJ 08.606.97210001-36
Fax: (83) 3232.8543 - Fone: (83) 3232. 3286

www.camarabayeux.pb.gov.br

	2017_12_25_22_03_23
	2017_12_25_22_03_26